

**TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS,  
PATVIRTINTOS TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LIEPOS 3  
D. SPRENDIMU NR. 1-235, POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019-10-      Nr. 22-

Tauragė

Posėdis įvyko 2019-10-17, 15.00 val. Skaudvilės atviroje jaunimo erdvėje

Tarybos posėdžio sekretorė – jaunimo reikalų koordinatore Inga Meištininkaitė

Dalyvavo tarybos nariai: Tadas Kaminskas, Donata Buciūtė, Jokūbas Kurlinkus, Nedas Tamašauskas, Airidas Giedraitis, Neringa Samoškaitė. Posėdyje taip pat dalyvavo Skaudvilės atviros jaunimo erdvės jaunimo darbuotoja Ieva Lasauskienė

Posėdyje dalyvavo ½ Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) narių, taigi posėdžio metu priimti sprendimai teisėti.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Skaudvilės atviros jaunimo erdvės veiklos rezultatų ir planų;
2. Dėl pasiūlymų savivaldybės administracijos direktoriui, merui, tarybai teikimo;
3. Dėl susitikimų su seniūnais, bendruomenių pirmininkais;
4. Dėl susitikimo su ugdymo įstaigų prezidentais/pirmininkais;
5. Kiti klausimai.

**SVARSTYMAS**

**1. SVARSTYTA.** Dėl Skaudvilės atviros jaunimo erdvės veiklos rezultatų ir planų.

**NUTARTA.** Skaudvilės atviros jaunimo erdvės darbuotoja Ieva pristatė jaunimo erdvės pasiektus lankytojų, veiklų rodiklius per visą veiklos laiką, papasakojo apie dabar vykdomą erdvės sienų dekoravimo projektą, į kurį įsitraukia nemažai vietinio jaunimo. Taip pat Ieva papasakojo apie ateityje planuojamus renginius: filmų vakarą, Helovino diskoteką, aptarta galimybė suorganizuoti jaunimui edukacinio pobūdžio renginius – diskusijas, paskaitas. Aptarta, jog šioje jaunimo erdvėje pagrįdžiai renkasi jaunesnio amžiaus vaikai po pamokų arba belaukiant autobuso. Pasak jaunimo darbuotojos, vakarais jaunimo čia būna daug mažiau, kadangi Skaudvilė – mažas miestelis, vyresni jaunuoliai jau turi vairuotojo pažymėjimus, taigi vyksta kitur.

**2. SVARSTYTA.** Dėl pasiūlymų savivaldybės administracijos direktoriui, merui, tarybai teikimo.

**NUTARTA.** Jaunimo reikalų koordinatore papasakojo, kad savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbo efektyvumas dažniausiai yra vertinamas pateiktų pasiūlymų skalėje. Taigi, buvo svarstyta, kaip Tauragės jaunimui pristatyti galimybę teikti pasiūlymus jaunimo politikos klausimais JRT. Nutarta, kad pirmiausia reikia kreiptis į jaunimo organizacijų lyderius ir jų paprašyti savo organizacijų narius informuoti apie galimybę turint idėjų jas išdėstyti raštu ir teikti jas kaip pasiūlymus JRT, kuri vėliau šiuos pasiūlymus gali perduoti aukštesnėms valdžios institucijoms.

Taip pat JRT nariai suformulavo pirmąjį pasiūlymą: įtraukti jaunimo savanorystės skatinimą į strateginį savivaldybės veiklos planą. Šis pasiūlymas bus suformuluotas raštu ir pateiktas savivaldybės administracijos direktoriui.

**3. SVARSTYTA** Dėl susitikimų su seniūnais, bendruomenių pirmininkais.

**NUTARTA.** Jaunimo reikalų koordinatorė priminė, jog vienas iš JRT metinio veiklos plano punktų yra bent 2-3 susitikimai su bendruomenių pirmininkais ar seniūnais. Diskutuota, jog tiksliausia būtų organizuoti susitikimus su tų bendruomenių lyderiais, kurie teikia paraišką jaunimo iniciatyvoms ar veikloms įgyvendinti. Kitas pasiūlymas buvo jaunimo reikalų tarybai pristatyti savo veiklą bendrame bendruomenių pirmininkų ar seniūnų susirinkime ir informuoti, kad turint pasiūlymų ar idėjų jaunimo politikos įgyvendinimo klausimais jų bendruomenėje/seniūnijoje, galima kreiptis į Tauragės JRT bet kurį iš narių ar jaunimo reikalų koordinatorę.

**4. SVARSTYTA.** Dėl susitikimo su ugdymo įstaigų prezidentais/pirmininkais.

**NUTARTA.** Siekiant, kad žinia apie Tauragės JRT pasiektų visas mokyklas, nuspręsta, kad JRT nariai Airidas, Nedas ir Jokūbas pristatys JRT Lietuvos moksleivių sąjungos Tauragės mokinių savivaldų informavimo centro rengiamame Vadovų klube, kuriame renkasi visų rajono ugdymo įstaigų prezidentai/pirmininkai. JRT nariai prašys mokyklų lyderių, pasidalinti šia žinia su savo mokyklų tarybomis, parlamentais ir prašyti, kad šių narių pasidalintų su savo klasės draugais.

**5. SVARSTYTA.** Kiti klausimai.

**NUTARTA.** Posėdžio metu aptartas JRT gautas pasiūlymas iš Tauragės Profesinio rengimo centro padovanoti Tauragės atvirajai jaunimo erdvei pačių pagamintą suoliuką. Taigi, sprendžiama, kokio suoliuko reikėtų/norėtų ir nuspręsta keletą sugeneruotų idėjų pateikti Profesinio rengimo centrui. Kitas klausimas – planuojamas Ignalinos jaunimo reikalų tarybos narių vizitas Tauragėje. JRT pirmininkas pristatė nariams, kad pas mus norėtų atvykti svečiai iš Ignalinos ir pasisemti gerosios patirties, aptarti jiems rūpimus klausimus ir galiausiai galbūt susitarti dėl bendrų idėjų/projektų.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Nedas Tamašauskas

Inga Meištinkaitė